n. 75 Sic ergo intelligendum est quod cognito aliquo obiecto confuse, sequitur inquisitio – per viam divisionis – differentiarum convenientium illi; et inventis omnibus illis differentiis, cognitio definitiva illius obiecti est actualis notitia perfecta et perfecte declarativa illius habitualis notitiae quae primo erat in memoria: et ista definitiva notitia, perfecte declarativa, est perfectum verbum. n. 76 Hoc dicit Augustinus IX Trinitatis cap. 10 vel 24: ((Definitio quid sit intemperantia, et hoc est verbum eius)); et ibidem praemisit Augustinus, in eodem capitulo, quod iam superius positum est: ((quamdiu de memoria proferri et definiri potest)), – id est distincte et definitive actualiter cognosci, virtute eius quod est in memoria. n. 77 Non ergo est de ratione verbi gigni post inquisitionem, sed necessarium est intellectui imperfecto – qui non statim potest habere notitiam definitivam obiecti – habere notitiam talem post inquisitionem; et ideo verbum perfectum non est in nobis sine inquisitione. Et tamen quando verbum perfectum sequitur talem inquisitionem, illa inquisitio non est generatio ipsius verbi formaliter, sed quasi praevia ad hoc ut generetur verbum; quod bene innuit Augustinus in auctoritate praeallegata (libro xv cap. 39): ((Hac atque illac, volubili cogitatione)) etc., ((quando ad illud quod scimus pervenit atque inde formatur)), verbum est etc., – innuens quod ista iactatio (id est inquisitio) non est gignitio verbi formaliter, sed eam sequitur gignitio verbi de eo quod scimus, *id est de obiecto in memoria habitualiter cognito*.

n. 78 Et si obiciatur 'ad quid tunc est inquisitio necessaria?', – posset dici ad illud, quod motus necessarius est ad hoc ut inducatur forma perfecta (quae non posset statim in principio motus induci), vel inductio multarum formarum ordinarum ad inductionem ultimae formae, et absque illo ordine formarum non posset ultima forma induci statim. *Et secundum hoc ponitur iste ordo: primo est habitualis notitia confusa, secundo actualis intellectio confusa, tertio inquisitio (et in inquisitione multa verba*

⁶¹ On the significance of this text see also, G. PIZZO, *Intellectus und memoria nach der Lehre des Johannes Duns Scotus: Das menschliche Erkenntnisvermögen als Vollzug von Spontaneität und Rezeptivität*, (Kevelaer: Butzon und Bercker Verlag 1998), pp. 173-184.

de multis notitiis habitualibus virtualiter contentis in memoria), quam inquisitionem sequitur distincta et actualis notitia primi obiecti cuius cognitio inquiritur, – quae notitia ‘actualis distincta’ imprimis habitualem perfectam in memoriam, et tunc primo est perfecta memoria, et assimilatur memoriae in Patre; ultimo, ex memoria perfecta gignitur verbum perfectum, sine inquisitione mediante inter ipsam et verbum, – et ista gignitio assimilatur gignitioni verbi divini perfecti, ex memoria paterna perfecta. Nullum ergo verbum est perfectum, repraesentans verbum divinum (quod potissime investigat Augustinus), nisi istud quod gignitur de memoria perfecta sine inquisitione media inter talem memoriam et tale verbum, licet nec illa memoria possit haberi in nobis – propter imperfectionem intellectus nostri – nisi praecedat inquisitio». (Emphasis is mine).